
 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 334 del  21/12/2020

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2020.

L’anno duemilaventi il giorno ventuno del mese di dicembre alle ore 18:00 in Cittadella, 
nella sala delle adunanze  e contestualmente in videoconferenza mediante collegamento 
tramite Google Meet,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 

PIEROBON LUCA
SIMIONI MARCO
BELTRAME MARINA
GALLI DIEGO
PAVAN FRANCESCA
DE ROSSI FILIPPO

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente IN SEDE
Presente VIA MEET
Presente IN SEDE
Presente VIA MEET
Presente VIA MEET
Presente VIA MEET

Presenti  n. 6 Assenti n. 0

Partecipa alla seduta in sede il VICE SEGRETARIO SARTORE CARLO che provvede alla 
redazione del presente verbale.

Assume la presidenza il Sig.  PIEROBON LUCA, nella sua qualità di  SINDACO, il quale 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare 
sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 334 del  21/12/2020

Viene esaminata la seguente proposta di delibera redatta dal Responsabile del Servizio,  
sulla quale sono stati espressi i pareri ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000.

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2020.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 27.03.2020 con il quale, in attuazione dell'art. 73 del 
D.L. 17 Marzo 2020 n. 18, si prevede la possibilità che le sedute di Giunta Comunale 
siano tenute in videoconferenza per tutto il  periodo di durata dello stato di  emergenza 
epidemiologica da COVID-19; 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 redatto in termini di competenza e di  
cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011 approvato con deliberazione del  
Consiglio 23.12.2019, n 59, esecutiva, e successive variazioni;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale in data 08.01.2020, n. 1, di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022, e successive variazioni;

VISTA la  propria  deliberazione  in  data  odierna  di  variazione  d'urgenza  al  bilancio  di 
previsione finanziario 2020-2022, esercizio 2020, ai sensi dell'art. 175, comma 4, D.Lgs. 
267/2000;

RILEVATA, pertanto, la necessità di modificare conseguentemente anche il P.E.G. 2020;

CONSIDERATO CHE le variazioni  al  piano esecutivo di  gestione sono di  competenza 
dell’organo esecutivo come disposto dal D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTI:
– l’art. 169 e 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
– lo statuto del Comune di Cittadella;
– il regolamento di contabilità;

RILEVATO  CHE  il  presente  provvedimento  è  conforme  alle  leggi,  allo  Statuto  ed  ai 
Regolamenti, ai sensi dell'art. 97, comma 4 lettera a) del decreto Legislativo n. 267/2000;

D E L I B E R A

1. di  approvare  le  variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  dell’esercizio  2020  di 
competenza e di cassa indicate nei prospetti allegati, che formano parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.  
134, comma 4 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267.

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di delibera;

Avuti  i  prescritti  pareri  favorevoli  a termini  ai  sensi  dell'art.  49,  1° comma del  decreto 
legislativo 18.08.2000 n. 267, “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” 
espressi sulla proposta di delibera e riportati a conferma in calce alla presente;

CON  VOTI  unanimi  e  favorevoli  espressi  nei  modi  di  legge  in  presenza  (Pierobon, 
Beltrame) e mediante collegamento telematico (Simioni, Galli, Pavan, De Rossi); 

DELIBERA

1 di approvare e far propria la proposta di delibera sopra riportata nella sua formulazione 
integrale, ovvero senza alcuna modificazione o integrazione;

2 di comunicare la presente delibera ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D. 
Lgs. 267/2000;

*****

Con  successiva  e  separata  votazione  ed  all'unanimità  di  voti  legalmente  espressi  in 
presenza (Pierobon, Beltrame) e mediante collegamento telematico (Simioni, Galli, Pavan, 
De Rossi), il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 52 del 21.12.2020

IL SINDACO
PIEROBON LUCA

IL VICE SEGRETARIO
SARTORE CARLO

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 4

del 18/12/2020

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2509 / 2020

201012 2010101001 20101010309 / 0 ALTRI TRASFERIMENTI
CORRENTI DALLO STATO

1.917.151,87

1.526.836,67 0,00

1.526.836,67 0,00 3.443.988,54

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 4

del 18/12/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 5.800.684,90 0,00 0,00 5.800.684,90

Titolo 2 3.761.262,87 1.526.836,67 0,00 5.288.099,54

Titolo 3 12.240.597,59 0,00 0,00 12.240.597,59

Titolo 4 3.298.272,50 0,00 0,00 3.298.272,50

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

Titolo 9 4.912.500,00 0,00 0,00 4.912.500,00

Totale Entrate 35.013.317,86 1.526.836,67 0,00 36.540.154,53

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

827.881,73 0,00 0,00 827.881,73

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

11.246.151,04 0,00 0,00 11.246.151,04

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 5.307.243,65 0,00 0,00 5.307.243,65

52.394.594,28 1.526.836,67 0,00 53.921.430,95

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 4

del 18/12/2020

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2509 / 2020

20031 1100199999 110200301999 / 1 FONDO ACCANTONAMENTI VARI 0,00

1.526.836,67 0,00

1.526.836,67 0,00 1.526.836,67

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 4

del 18/12/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 24.702.449,10 1.526.836,67 0,00 26.229.285,77

Titolo 2 17.610.215,52 0,00 0,00 17.610.215,52

Titolo 4 169.429,66 0,00 0,00 169.429,66

Titolo 5 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

Titolo 7 4.912.500,00 0,00 0,00 4.912.500,00

Totale Spese 52.394.594,28 1.526.836,67 0,00 53.921.430,95

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

52.394.594,28 1.526.836,67 0,00 53.921.430,95

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2020
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 4

del 18/12/2020

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2509 / 2020

201012 2010101001 20101010309 / 0 ALTRI TRASFERIMENTI
CORRENTI DALLO STATO

1.926.145,22

1.526.836,67 0,00

1.526.836,67 0,00 3.452.981,89

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2020
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 4

del 18/12/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 7.915.519,29 0,00 0,00 7.915.519,29

Titolo 2 4.214.027,19 1.526.836,67 0,00 5.740.863,86

Titolo 3 24.818.093,43 0,00 0,00 24.818.093,43

Titolo 4 6.028.405,00 0,00 0,00 6.028.405,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

Titolo 9 5.002.460,89 0,00 0,00 5.002.460,89

Totale Entrate 52.978.505,80 1.526.836,67 0,00 54.505.342,47

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa 13.148.544,07 0,00 0,00 13.148.544,07

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

66.127.049,87 1.526.836,67 0,00 67.653.886,54

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 4

del 18/12/2020

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 2509 / 2020

20031 1100199999 110200301999 / 1 FONDO ACCANTONAMENTI VARI 0,00

1.526.836,67 0,00

1.526.836,67 0,00 1.526.836,67

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 4

del 18/12/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 24.010.639,51 1.526.836,67 0,00 25.537.476,18

Titolo 2 18.839.342,99 0,00 0,00 18.839.342,99

Titolo 4 169.429,66 0,00 0,00 169.429,66

Titolo 5 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

Titolo 7 5.165.002,98 0,00 0,00 5.165.002,98

Totale Spese 53.184.415,14 1.526.836,67 0,00 54.711.251,81

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

53.184.415,14 1.526.836,67 0,00 54.711.251,81

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Proposta N. 2020 / 2517
RAGIONERIA

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2020.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgs  18.08.2000  n°  267,  si  esprime  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in ordine alla sola regolarità tecnica, dando 
atto che la presente proposta:

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente;

Lì, 21/12/2020 IL DIRIGENTE
SARTORE CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Proposta N. 2020 / 2517
RAGIONERIA

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2020.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Parere del Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile (art. 49, comma 
1,  D. Lgs 18.08.2000 n. 267, così come sostituito dall'art. 3 del D.L. 174/2012) :

parere FAVOREVOLE 

Lì, 21/12/2020 IL DIRIGENTE
SARTORE CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Deliberazione di Giunta Comunale N. 334 del 21/12/2020

Certificato di Esecutività

Oggetto:  VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2020. 

Si certifica che la presente deliberazione pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune in 
data  23/12/2020,  non  ha  riportato  nei  primi  dieci  giorni  di  pubblicazione  denunce  di 
illegittimità,  per  cui  è diventata esecutiva ai  sensi  dell 'art.  134,  comma 3 del  D.  Lgs. 
267/2000 il giorno 02/01/2021. 

Cittadella li, 04/01/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. CALIULO ANGIOLETTA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e 

s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI CITTADELLA

PROVINCIA DI PADOVA

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 334 del 21/12/2020

Oggetto:  VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2020. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune dal 23/12/2020 al 07/01/2021 per 15  giorni consecutivi, ai sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267. 

Cittadella li, 11/01/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BEGHETTO MONICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e 

s.m.i.)

copia informatica per consultazione


